
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 82 

 

Об избрании счетной комиссии по выборам заместителя председателя 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 3 созыва 

 

Для избрания заместителя председателя Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 3 созыва, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать счетную комиссию в составе трех человек.   

 

2. Утвердить состав счетной комиссии: 

- Улискова Ирина Владимировна – депутат Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 3 созыва; 

- Пинчук Елена Степановна - депутат Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 3 созыва; 

- Суркова Ольга Викторовна - депутат Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 3 созыва. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 



 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 83 

 

Об утверждении протокола счетной комиссии № 3 об избрании заместителем 

председателя Муниципального комитета Востокского городского поселения 

3 созыва Калетник Л.А. 

 

На основании Устава Востокского городского поселения, Регламента 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить протокол № 3 счетной комиссии  о результатах тайного 

голосования по избранию заместителя председателя Муниципального 

комитета Востокского городского поселения 3 созыва. Заместителем 

председателя Муниципального комитета Востокского городского поселения 

3 созыва единогласно избрана Калетник Любовь Александровна.   

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 84  

 

Об информации о транспортном сообщении между пгт. Восток, районным 

и краевым центрами 

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, о транспортном сообщении между пгт. Восток, 

районным и краевым центрами, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

продолжить работу по установлению маршрута Восток-Владивосток-

Восток и Восток-Новопокровка-Восток.  

3. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 85  

 

Об информации о владении, пользовании и распоряжении имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения 

 

Заслушав информацию Александровой О.В., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, о 

проводимой работе в отношении имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 86  

 

Об информации об осуществлении муниципального жилищного контроля 

 

Заслушав информацию Александровой О.В., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, об 

осуществлении муниципального жилищного контроля, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 87  

 

О мониторинге решений Муниципального комитета Востокского 

городского поселения за период с 2006 по 2016 годы 

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкиной Е.В. о мониторинге решений 

Муниципального комитета Востокского городского поселения за период с 2006 

по 2016 годы, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 88 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О признании утратившими силу отдельных решений Муниципального 

комитета Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О признании утратившими силу отдельных 

решений Муниципального комитета Востокского городского поселения», 

руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О признании утратившими силу отдельных решений 

Муниципального комитета Востокского городского поселения». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 89 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 05.11.2015 № 04 «Об установлении размера платы 

за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда 

Востокского городского поселения на 2016 год» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 05.11.2015 № 

04 «Об установлении размера платы за наем жилого помещения 

муниципального жилищного фонда Востокского городского поселения на 2016 

год», руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 05.11.2015 № 04 «Об 

установлении размера платы за наем жилого помещения муниципального 

жилищного фонда Востокского городского поселения на 2016 год». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 90 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 27.04.2016г. № 294-эз на решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 01.03.2016 № 13 «О представлении лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 27.04.2016г. № 294-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 13 «О 

представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 91  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»  

 

Рассмотрев проект решения «О представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 92 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 27.04.2016г. № 294-эз на решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 01.03.2016 № 14 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими органов местного самоуправления Востокского 

городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 27.04.2016г. № 294-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 14 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного 

самоуправления Востокского городского поселения, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 93  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 01.03.2016 № 14 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими органов местного самоуправления 

Востокского городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 

14 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного 

самоуправления Востокского городского поселения, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 

Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 14 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими органов 

местного самоуправления Востокского городского поселения, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 94  

 

О рассмотрении проекта муниципального правового акта «Об утверждении 

Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные 

должности в муниципальном комитете Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера»  

 

Рассмотрев проект муниципального правового акта «Об утверждении Положения о 

порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в 

муниципальном комитете Востокского городского поселения Красноармейского 

муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», представленный в порядке 

правотворческой инициативы прокуратурой Красноармейского района, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отклонить проект муниципального правового акта «Об утверждении 

Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные 

должности в муниципальном комитете Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», представленный в 

порядке правотворческой инициативы прокуратурой Красноармейского района 

по следующим основаниям: порядок представления лицами, замещающими 

муниципальные должности в Востокском городском поселении, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

установлен решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 01.03.2016 № 13 «О представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера». В соответствии с ч. 1 ст. 2 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» лицом, 

замещающим муниципальную должность являются депутат, член выборного 

органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного 

самоуправления, член избирательной комиссии муниципального образования, 

действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с 

правом решающего голоса. В соответствии с ч. 2 ст. 1 решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 

13 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, 



 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера» к лицам, замещающим муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения относятся глава 

Востокского городского поселения – глава администрации Востокского 

городского поселения и депутаты Муниципального комитета Востокского 

городского поселения. Таким образом, принятие указанного муниципального 

правового акта приведет к коллизии двух решений Муниципального комитета 

Востокского городского поселения. 

 

2. Направить указанное решение субъекту правотворческой инициативы - в 

прокуратуру Красноармейского района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



1 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 95 

 

О проекте решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения» в первом чтении (прилагается). 

 

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского городского 

поселения www.vostok-gp.ru.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vostok-gp.ru/


2 

 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 24.08.2016 г. № 95 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от ________ 2016 г. № ___ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения, 

в целях приведения Устава Востокского городского поселения в соответствие 

с Федеральными законами от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в 

статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в статью 

26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

 

Статья 1  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» следующие изменения: 

1. части 1 статьи 5 дополнить пунктом 15) следующего содержания: 

 «15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации».»; 

2. часть 3 статьи 81 изложить в следующей редакции: 

«3. Ответственность Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, главы Востокского городского поселения перед государством 

наступает в порядке и на основаниях, предусмотренных ст. 73-74 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 



3 

 

 

Статья 2  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                              Г.Н. Герасименко 

 

«_____» __________ 2016г. 

№ _____ 

 

Дата обнародования «_____» __________ 2016г. исх. № ______ 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 96 

 

Об информации об обращениях избирателей 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, об обращениях избирателей, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. На каждое очередное заседание Муниципального комитета поселения включать 

в проект повестки дня вопрос «Об информации об обращениях избирателей». 

 

3. Депутатам Муниципального комитета к заседанию предоставлять справку-

отчет о вопросах, с которыми обращаются избиратели. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2016 г.                                                                                                № 97 

 

О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 27.10.2015 № 23 «Об утверждении графика приема 

избирателей депутатами Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2015-2016 гг.»  

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 27.10.2015 № 23 «Об утверждении графика 

приема избирателей депутатами Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2015-2016 гг.», утвердив график приема 

избирателей депутатами Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2015-2016 гг. в редакции приложения к 

настоящему решению (приложение).  

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 24.08.2016г. № 97 

 

График приема избирателей депутатами Муниципального комитета 

Востокского городского поселения на 2015-2016 гг. 
 

ф.и.о. депутата дата приема 

Ведяйкина Е.В. 03.11.2015 19.01.2016 12.04.2016 05.07.2016 13.09.2016 22.11.2016 

Загабулов А.С. 10.11.2015 26.01.2016 19.04.2016 12.07.2016 20.09.2016 29.11.2016 

Калетник Л.А. 17.11.2015 02.02.2016 26.04.2016 19.07.2016 27.09.2016 06.12.2016 

Матреночкин И.Г. 24.11.2015 09.02.2016 17.05.2016 26.07.2016 04.10.2016 13.12.2016 

Пилипенко С.А. 01.12.2015 16.02.2016 24.05.2016 02.08.2016 11.10.2016 20.12.2016 

Пинчук Е.С. 08.12.2015 01.03.2016 31.05.2016 09.08.2016 18.10.2016 27.12.2016 

Пличко Ю.М. 15.12.2015 15.03.2016 07.06.2016 16.08.2016 25.10.2016   

Суркова О.В. 22.12.2015 22.03.2016 14.06.2016 23.08.2016 01.11.2016   

Улискова И.В. 29.12.2015 29.03.2016 21.06.2016 30.08.2016 08.11.2016   

Шепета В.И 12.01.2016 05.04.2016 28.06.2016 06.09.2016 15.11.2016   

 


